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合計 5,989 16,565 25.9% 71.6% 5,545 16,537 24.4% 72.9%

1校平均 117.4 324.8 108.7 324.3

※在校生数は、別紙「学校別の登録・利用状況」を参照
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合計 4,347 1,992 72.6% 12.0% 4,072 2,115 73.4% 12.8%

1校平均 85.2 39.1 79.8 41.5

合計

1校平均

※在校生数は、別紙「学校別の登録・利用状況」を参照
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令和元年度(51校)

登録状況（4月末時点） 利用状況（4月実績）

登録人数
（Ｃ）

124.3 121.3

３　土曜日の登録・利用状況

平成30年度(51校)

登録状況（4月末時点）

28.1%

登録率
（Ｃ/在校生数）

平均利用人数（Ｄ）
（延利用人数/運営日

数）

令和元年度（平成31年4月実績） 平成30年度（平成30年4月実績）

平均利用人数（Ｂ）
（延利用人数/運営日数）

利用率（Ｂ/Ａ） 平均利用人数 利用率

合　計 合　計 合　計 合　計

22,082 97.3%

２　平日の利用状況 （単位：人）

442.2 433.0

22,554 97.5%

令和元年度 平成３０年度

登録児童数（Ａ）
（4月末時点）

登録率（Ａ/在校生数）
（4月末時点）

登録児童数
（4月末時点）

登録率
（4月末時点）

合　計 合　計 合　計 合　計

文教児童委員会資料

令和元年度（平成31年度）あいキッズ登録・利用状況について

※令和元年度は、平成31年4月27日現在（在校生数は、平成31年4月7日現在）
　平成30年度は、平成30年4月28日現在（在校生数は、平成30年4月7日現在）

【全あいキッズ実施校（51校）】

（単位：人）

令 和 元 年 6 月 11 日

教 育 委 員 会 事 務 局

地 域 教 育 力 推 進 課

１　平日の登録状況
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利用状況（4月実績）

登録人数 登録率
平均

利用人数
利用率

（単位：人）

利用率
（Ｄ/Ｃ）



（別紙）

【学校別の登録・利用状況】
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1 志村 394 372 104 268 94.4% 26.4% 68.0% 95.2 73.5 21.7 25.6% 70.6% 8.1%

2 志村第一 455 449 127 322 98.7% 27.9% 70.8% 109.1 87.9 21.2 24.3% 69.2% 6.6%

3 志村第二 557 554 135 419 99.5% 24.2% 75.2% 126.5 92.7 33.8 22.8% 68.7% 8.1%

4 志村第三 305 300 118 182 98.4% 38.7% 59.7% 122.1 92.1 30.0 40.7% 78.1% 16.5%

5 志村第四 594 601 153 448 101.2% 25.8% 75.4% 171.4 116.8 54.6 28.5% 76.3% 12.2%

6 志村第五 419 420 84 336 100.2% 20.0% 80.2% 98.0 64.9 33.2 23.3% 77.2% 9.9%

7 志村第六 636 609 176 433 95.8% 27.7% 68.1% 160.4 122.5 37.9 26.3% 69.6% 8.8%

8 前野 539 542 118 424 100.6% 21.9% 78.7% 137.8 89.3 48.5 25.4% 75.7% 11.4%

9 中台 408 414 133 281 101.5% 32.6% 68.9% 137.8 99.1 38.8 33.3% 74.5% 13.8%

10 舟渡 463 464 111 353 100.2% 24.0% 76.2% 143.5 79.4 64.2 30.9% 71.5% 18.2%

11 新河岸 252 250 62 188 99.2% 24.6% 74.6% 75.8 49.3 26.6 30.3% 79.4% 14.1%

12 富士見台 398 388 101 287 97.5% 25.4% 72.1% 107.2 75.7 31.5 27.6% 75.0% 11.0%

13 蓮根 523 509 154 355 97.3% 29.4% 67.9% 151.2 112.3 39.0 29.7% 72.9% 11.0%

14 蓮根第二 516 493 117 376 95.5% 22.7% 72.9% 135.6 87.2 48.5 27.5% 74.5% 12.9%

15 志村坂下 563 547 161 386 97.2% 28.6% 68.6% 155.9 115.5 40.4 28.5% 71.7% 10.5%

16 北前野 322 318 66 252 98.8% 20.5% 78.3% 101.0 50.0 51.0 31.7% 75.8% 20.2%

17 緑 372 372 85 287 100.0% 22.8% 77.2% 97.1 61.9 35.2 26.1% 72.8% 12.2%

18 若木 530 520 128 392 98.1% 24.2% 74.0% 137.4 90.9 46.6 26.4% 71.0% 11.9%

19 板橋第一 557 560 152 408 100.5% 27.3% 73.2% 193.0 128.0 65.0 34.5% 84.2% 15.9%

20 板橋第二 197 195 54 141 99.0% 27.4% 71.6% 67.5 37.3 30.3 34.6% 69.0% 21.5%

21 板橋第四 442 414 115 299 93.7% 26.0% 67.6% 114.9 86.7 28.2 27.7% 75.3% 9.4%

22 板橋第五 433 434 78 356 100.2% 18.0% 82.2% 124.1 58.8 65.4 28.6% 75.3% 18.4%

23 板橋第六 357 339 110 229 95.0% 30.8% 64.1% 122.2 86.3 35.9 36.0% 78.4% 15.7%

24 板橋第七 268 247 73 174 92.2% 27.2% 64.9% 84.6 54.5 30.1 34.2% 74.6% 17.3%

25 板橋第八 270 253 57 196 93.7% 21.1% 72.6% 92.1 44.7 47.4 36.4% 78.3% 24.2%

26 板橋第十 499 457 133 324 91.6% 26.7% 64.9% 131.9 96.6 35.3 28.9% 72.6% 10.9%

27 金沢 762 773 241 532 101.4% 31.6% 69.8% 187.0 157.8 29.2 24.2% 65.5% 5.5%

28 中根橋 399 401 83 318 100.5% 20.8% 79.7% 107.5 63.5 44.0 26.8% 76.5% 13.8%

29 加賀 400 400 101 299 100.0% 25.3% 74.8% 116.1 73.7 42.4 29.0% 73.0% 14.2%

30 上板橋 227 208 49 159 91.6% 21.6% 70.0% 60.5 34.1 26.4 29.1% 69.5% 16.6%

31 上板橋第二 344 341 130 211 99.1% 37.8% 61.3% 118.7 93.6 25.1 34.8% 72.0% 11.9%

32 上板橋第四 373 364 100 264 97.6% 26.8% 70.8% 112.6 74.6 38.1 30.9% 74.6% 14.4%

33 常盤台 579 562 160 402 97.1% 27.6% 69.4% 152.6 110.9 41.7 27.1% 69.3% 10.4%

34 桜川 667 632 141 491 94.8% 21.1% 73.6% 141.3 100.7 40.6 22.4% 71.4% 8.3%

35 弥生 249 248 94 154 99.6% 37.8% 61.8% 87.8 65.2 22.7 35.4% 69.3% 14.7%

36 大谷口 301 300 83 217 99.7% 27.6% 72.1% 98.8 63.5 35.3 32.9% 76.5% 16.3%

37 向原 198 193 79 114 97.5% 39.9% 57.6% 84.8 64.7 20.1 43.9% 81.9% 17.6%

38 赤塚 629 568 136 432 90.3% 21.6% 68.7% 129.3 94.7 34.6 22.8% 69.6% 8.0%

39 成増 645 648 173 475 100.5% 26.8% 73.6% 170.2 118.6 51.6 26.3% 68.5% 10.9%

40 赤塚新町 260 246 78 168 94.6% 30.0% 64.6% 74.6 60.3 14.3 30.3% 77.3% 8.5%

41 紅梅 713 658 138 520 92.3% 19.4% 72.9% 132.8 98.1 34.7 20.2% 71.1% 6.7%

42 北野 812 814 168 646 100.2% 20.7% 79.6% 181.0 123.0 58.0 22.2% 73.2% 9.0%

43 成増ヶ丘 733 721 239 482 98.4% 32.6% 65.8% 187.6 152.0 35.6 26.0% 63.6% 7.4%

44 下赤塚 550 524 160 364 95.3% 29.1% 66.2% 147.3 108.9 38.4 28.1% 68.1% 10.5%

45 徳丸 561 533 127 406 95.0% 22.6% 72.4% 150.5 90.1 60.4 28.2% 70.9% 14.9%

46 三園 599 559 132 427 93.3% 22.0% 71.3% 133.2 93.4 39.8 23.8% 70.8% 9.3%

47 高島第一 376 365 121 244 97.1% 32.2% 64.9% 128.4 88.0 40.4 35.2% 72.7% 16.5%

48 高島第二 499 480 122 358 96.2% 24.4% 71.7% 146.8 90.9 55.9 30.6% 74.5% 15.6%

49 高島第三 353 353 89 264 100.0% 25.2% 74.8% 117.3 69.3 48.0 33.2% 77.9% 18.2%

50 高島第五 188 188 51 137 100.0% 27.1% 72.9% 69.2 40.5 28.7 36.8% 79.4% 20.9%

51 高島第六 454 454 89 365 100.0% 19.6% 80.4% 111.0 64.5 46.5 24.4% 72.5% 12.7%

23,140 22,554 5,989 16,565 97.5% 25.9% 71.6% 6,339 4,347 1,992 28.1% 72.6% 12.0%

453.7 442.2 117.4 324.8 124.3 85.2 39.1
※登録児童数には在籍していない区内在住の私立小学校等へ通う児童も含む。
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教育委員会事務局
地域教育力推進課

№ 小学校名
在校
生数
（Ａ）

登録状況 利用状況

登録児童数（Ｂ） 登録率（Ｂ/Ａ）
平均利用人数（Ｃ）

（延利用人数/運営日数） 利用率（Ｃ/Ｂ）

合計 合計


